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	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


                 Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2026


KẾ HOẠCH
thực hiện Quyết định số 110/QĐ-TTg ngày 16/01/2026 của

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, vận động,
hướng dẫn nông dân sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn vì
sức khoẻ cộng đồng giai đoạn 2026-2030”

Thực hiện Quyết định số 110/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2026 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nông dân sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn vì sức khoẻ cộng đồng giai đoạn 2026-2030” (sau đây gọi tắt là Quyết định 110/QĐ-TTg); Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định 110/QĐ-TTg, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cụ thể hoá các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp trong Quyết định 110/QĐ-TTg phù hợp với thực tế hoạt động Hội và phong trào nông dân, gắn với thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ, phong trào thi đua qua từng năm trong toàn hệ thống Hội, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.
- Nâng cao nhận thức, kiến thức, kỹ năng và ý thức chấp hành pháp luật, khơi dậy tinh thần trách nhiệm vì cộng đồng, thu hút ngày càng nhiều hội viên, nông dân, tổ chức, cá nhân tham gia sản xuất, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn; xây dựng các mô hình điểm về sản xuất, chăn nuôi, nuôi trồng tiên tiến, chất lượng để tuyên truyền, nhân rộng, phát triển các chuỗi giá trị nông sản, cung ứng thực phẩm an toàn.
- Kế hoạch này là cơ sở để các ban, đơn vị thuộc Trung ương Hội và Hội Nông dân tỉnh/thành phố xây dựng kế hoạch nhiệm vụ và tổ chức triển khai thực hiện trong từng năm phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của địa phương, chỉ đạo triển khai đồng bộ ở tất cả các cấp Hội nhằm thực hiện thành công, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong Quyết định 110/QĐ-TTg.
2. Yêu cầu

- Căn cứ nội dung Đề án được phê duyệt theo Quyết định 110/QĐ-TTg, xác định rõ các chỉ tiêu, nhiệm vụ/hoạt động và trách nhiệm tổ chức thực hiện qua từng năm trong cả giai đoạn 2026-2030; trong đó kế hoạch thực hiện hằng năm được xác định cụ thể đến từng địa phương. Căn cứ kết quả thực hiện hằng năm, Trung ương Hội Nông dân Việt Nam phân bổ chỉ tiêu thực hiện các năm tiếp theo cho Hội Nông dân tỉnh/thành phố phù hợp với từng địa phương, bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu trong cả giai đoạn 2026-2030 theo Quyết định 110/QĐ-TTg.
- Hội Nông dân tỉnh/thành phố ban hành kế hoạch và chỉ đạo, hướng dẫn Hội Nông dân cấp xã xây dựng kế hoạch nhiệm vụ/hoạt động, tổ chức triển khai thực hiện hằng năm. Đối với các nhiệm vụ/hoạt động về an toàn thực phẩm (ATTP) theo chỉ đạo của tỉnh ủy/thành ủy, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh/thành phố đã ban hành nhưng chưa triển khai thì tiến hành rà soát bổ sung, điều chỉnh để thống nhất, phù hợp với Kế hoạch này và tình hình thực tế, gắn với các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.
II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ
1. Tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kiến thức về ATTP cho ít nhất 9 triệu hội viên, nông dân, chủ thể OCOP, thành viên tổ hợp tác, hợp tác xã nông nghiệp và các cơ sở, cá nhân sản xuất, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm; trong đó năm 2026 tập huấn cho ít nhất 1.588.200 người.
2. Tuyên truyền ít nhất 17.200 tin/bài, video/clip/phóng sự về ATTP trên các phương tiện truyền thông của Hội; trong đó năm 2026 tuyên truyền ít nhất 3.400 tin/bài, video/clip/phóng sự.
3. Tư vấn, hỗ trợ ít nhất 3.000 Chi Hội Nông dân nghề nghiệp, 18.000 Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp sản xuất, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm theo quy trình, tiêu chuẩn chất lượng an toàn; trong đó năm 2026 tư vấn, hỗ trợ ít nhất 200 Chi Hội Nông dân nghề nghiệp, 2.000 tổ Hội Nông dân nghề nghiệp.
4. Hướng dẫn, hỗ trợ ít nhất 1.500 hợp tác xã, 4.500 tổ hợp tác trong nông nghiệp sản xuất, chế biến, kinh doanh theo quy trình, tiêu chuẩn chất lượng an toàn, có ít nhất 300 hợp tác xã kết nối chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn; trong đó năm 2026 hướng dẫn, hỗ trợ ít nhất 117 hợp tác xã, 852 tổ hợp tác trong nông nghiệp, có 25 hợp tác xã kết nối chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn.
5. Tư vấn, hỗ trợ ít nhất 610 sản phẩm nông nghiệp đăng ký chứng nhận sản phẩm OCOP được truy xuất nguồn gốc; trong đó năm 2026 tư vấn, hỗ trợ ít nhất 122 sản phẩm.

6. Hướng dẫn, hỗ trợ chứng nhận ít nhất 1.170 sản phẩm nông nghiệp đạt tiêu chuẩn chất lượng (VietGAP, GlobalGAP…), 350 cơ sở đăng ký mã số vùng trồng, vùng nuôi, xây dựng mã QR code truy xuất nguồn gốc nông sản; trong đó năm 2026 hướng dẫn, hỗ trợ chứng nhận ít nhất 220 sản phẩm, 70 cơ sở.
7. Có ít nhất 210.000 hội viên, nông dân, thành viên tổ hợp tác, hợp tác xã nông nghiệp được bồi dưỡng, tập huấn kiến thức, kỹ năng số, sử dụng sổ nhật ký điện tử/QR code truy xuất nguồn gốc/ứng dụng IoT, AI…; trong đó năm 2026 bồi dưỡng, tập huấn cho ít nhất 39.000 người.
8. Kiểm tra, giám sát ít nhất 15.850 hộ, cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm, xây dựng 374 mô hình giám sát cộng đồng về ATTP; trong đó năm 2026 kiểm tra, giám sát ít nhất 3.170 hộ, cơ sở, xây dựng 72 mô hình.

9. Hằng năm vận động 100% hộ hội viên sản xuất, chế biến, tiêu thụ nông sản, thực phẩm ký cam kết bảo đảm ATTP.
10. Có 81.000 cán bộ Hội các cấp (gồm cả Chi hội trưởng) được bồi dưỡng, tập huấn nâng cao kiến thức và kỹ năng tuyên truyền, vận động, tư vấn, hỗ trợ nông dân sản xuất, bảo quản, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn; trong đó năm 2026 bồi dưỡng, tập huấn cho 16.200 người.
(Chi tiết theo phụ lục 01, phụ lục 02 kèm theo)
III. NỘI DUNG NHIỆM VỤ/HOẠT ĐỘNG
1. Thông tin, tuyên truyền, tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kiến thức, vận động, thu hút hội viên, nông dân tham gia bảo đảm ATTP:
a) Tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kiến thức về sản xuất, bảo quản, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn; nâng cao ý thức chấp hành chủ trương, chính sách, pháp luật về ATTP cho hội viên, nông dân. Vận động hội viên, nông dân ký cam kết sản xuất, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.
+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

b) Tổ chức các hội nghị diễn đàn, tọa đàm tuyên truyền chủ trương, chính sách, pháp luật về ATTP, chia sẻ kinh nghiệm, tháo gỡ khó khăn trong sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Báo Nông thôn Ngày nay, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Bùi Thị Thơm, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Báo Nông thôn Ngày nay tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Phạm Tiến Nam, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

c) Vận động hội viên, nông dân tham gia, ký cam kết, chứng nhận cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn:

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

d) Tổ chức tuyên truyền về ATTP thông qua ứng dụng các nền tảng số, mạng xã hội (nhóm zalo, facebook...), treo băng zôn, khẩu hiệu, áp phích, phát tờ rơi, tờ gấp trong tháng hành động, các đợt cao điểm về ATTP, tại các lễ hội, điểm du lịch.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

đ) Xây dựng chuyên trang, chuyên mục trên Báo Nông thôn Ngày nay/Điện tử Dân Việt, Cổng thông tin điện tử, bản tin của Hội Nông dân tỉnh/thành phố, Mặt trận tổ quốc Việt Nam cấp xã để truyên truyền chủ trương, chính sách, pháp luật; giới thiệu các mô hình, các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật về ATTP, tầm quan trọng đối với sức khỏe; tuyên truyền về các chế tài xử phạt, lên án các hành vi vi phạm; đăng tải danh sách các cơ sở vi phạm ATTP bị xử lý; tạo dư luận xã hội, tẩy chay các sản phẩm, hàng hóa không đảm bảo ATTP.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Báo Nông thôn Ngày nay, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Bùi Thị Thơm, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Báo Nông thôn Ngày nay tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Phạm Tiến Nam, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

e) Tổ chức phát động Phong trào thi đua “Nông dân nói không với thực phẩm bẩn” gắn với phong trào “Nông dân sản xuất, kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm nghèo bền vững”, phong trào “Cán bộ, hội viên nông dân tích cực tham gia phát triển kinh tế tập thể trong nông nghiệp”.
- Thời gian thực hiện: Năm 2026.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện.
- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao đồng chí Lương Quốc Đoàn, Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện (gắn với phát động thi đua thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ IX, nhiệm kỳ 2026-2031).
g) Tổ chức tôn vinh, biểu dương hội viên, nông dân, hợp tác xã tiêu biểu trong sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn gắn với hoạt động Hội phù hợp theo tình hình thực tế của địa phương.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Báo Nông thôn Ngày nay, Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Bùi Thị Thơm, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Báo Nông thôn Ngày nay chủ trì, phối hợp với Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện gắn với Lễ tôn vinh “Nông dân Việt Nam xuất sắc”. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của địa phương theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Phạm Tiến Nam, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của địa phương theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

2. Tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ hội viên, nông dân, chi, tổ Hội Nông dân nghề nghiệp, tổ hợp tác, hợp tác xã nông nghiệp thực hành về ATTP:
a) Tổ chức các lớp tập huấn, hướng dẫn cho hội viên, nông dân các phương pháp chế biến, bảo quản khoa học, sử dụng đúng cách hóa chất bảo vệ thực vật, an toàn thức ăn chăn nuôi, phân bón, hóa chất xử lý nước nuôi; sử dụng chế phẩm hữu cơ, sinh học.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

b) Hướng dẫn, hỗ trợ hội viên, nông dân xây dựng, nhân rộng các mô hình xanh, hữu cơ, tuần hoàn, ứng dụng công nghệ cao, công nghệ sinh học, VietGAP trong trồng trọt; mô hình 3F, VietGAP trong chăn nuôi; nuôi hữu cơ, sinh thái, IMTA, Aquaponics, VietGAP trong nuôi trồng thủy sản.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

c) Tư vấn, hỗ trợ chi, tổ Hội Nông dân nghề nghiệp ứng dụng công nghệ cao, liên kết chuỗi giá trị; áp dụng các quy trình GMP, GHP, biện pháp SPS trong sản xuất, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

d) Tư vấn, hỗ trợ tổ hợp tác, hợp tác xã nông nghiệp sản xuất theo tiêu chuẩn chất lượng (VietGAP, GlobalGAP, HACCP…), áp dụng quy chuẩn kỹ thuật, ứng dụng công nghệ cao; tư vấn, hỗ trợ hợp tác xã nông nghiệp kết nối, tham gia chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

đ) Hỗ trợ xây dựng thương hiệu, nhãn hiệu hàng hóa nông sản (chứng nhận sản phẩm theo tiêu chuẩn VietGAP, GlobalGAP…), phát triển sản phẩm OCOP (được chứng nhận và truy xuất nguồn gốc), đăng ký mã số vùng trồng, vùng nuôi, xây dựng mã QR code truy xuất nguồn gốc nông sản.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

e) Hỗ trợ hội viên, nông dân, chi Hội, tổ Hội Nông dân, tổ hợp tác, hợp tác xã tiếp cận, sử dụng hiệu quả các nguồn lực trong sản xuất, bảo quản, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm, xây dựng chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Quỹ Hỗ trợ Nông dân các cấp ưu tiên hỗ trợ vốn cho hội viên, nông dân, chi Hội, tổ Hội Nông dân; Hội Nông dân tỉnh/thành phố phối hợp với Liên minh Hợp tác xã cùng cấp hỗ trợ vốn đối với tổ hợp tác, hợp tác xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Quỹ Hỗ trợ Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

3. Tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ hội viên, nông dân, chi, tổ Hội Nông dân nghề nghiệp, tổ hợp tác, hợp tác xã nông nghiệp chuyển đổi số trong sản xuất, kinh doanh gắn với an toàn thực phẩm:

a) Tổ chức các lớp tập huấn, hướng dẫn cho hội viên, nông dân, thành viên tổ hợp tác, hợp tác xã các kiến thức, kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin, thiết bị thông minh, công nghệ mạng an toàn, thay đổi tư duy và phương thức sản xuất, kinh doanh.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

b) Tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ hội viên, nông dân, chi Hội, tổ Hội Nông dân nghề nghiệp, tổ hợp tác, hợp tác xã sử dụng sổ nhật ký điện tử, QR code truy xuất nguồn gốc, ứng dụng IoT, AI, BigData, Blockchain…, phát triển các mô hình thông minh trong trồng trọt, chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

c) Tăng cường chuyển giao khoa học công nghệ, giải pháp kỹ thuật tiên tiến trong sản xuất, bảo quản, chế biến; tiêu thụ nông sản trên các nền tảng số, sàn thương mại điện tử; nhân rộng, kết nối mô hình cửa hàng “Nông sản an toàn”.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

4. Tăng cường vai trò, trách nhiệm của Hội Nông dân tham gia kiểm tra, giám sát, phản biện xã hội trong lĩnh vực ATTP:
a) Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nông dân tham gia phát hiện, tố giác, lên án hành vi vi phạm ATTP, bảo vệ người phát hiện, tố giác; vận động, khuyến khích nông dân giám sát nội bộ trong sản xuất, chế biến nông sản, thực phẩm.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Báo Nông thôn Ngày nay, Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Bùi Thị Thơm, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Báo Nông thôn Ngày nay chủ trì, phối hợp với Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện tuyên truyền ở Trung ương. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Phạm Tiến Nam, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

b) Xây dựng, nhân rộng mô hình nông dân giám sát cộng đồng về ATTP, tập trung giám sát đối với các hộ, cơ sở sản xuất, kinh doanh nhỏ; việc sử dụng, kinh doanh vật tư đầu vào trong trồng trọt, chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phạm Tiến Nam, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

c) Tăng cường phối hợp với các ngành chức năng kiểm tra, giám sát ATTP của các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và sản phẩm nông lâm thủy sản có quy mô lớn dựa trên đánh giá rủi ro, phân loại nguy cơ; kiểm soát ngay từ yếu tố đầu vào trong sản xuất, kinh doanh.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phạm Tiến Nam, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

d) Tổ chức kiểm tra, giám sát ATTP đối với các tổ, nhóm hộ nông dân vay vốn từ nguồn Quỹ Hỗ trợ nông dân, vốn ủy thác từ các ngân hàng.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Quỹ Hỗ trợ Nông dân các cấp.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Quỹ Hỗ trợ Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

đ) Tập trung ngăn chặn, kiến nghị xử lý kịp thời việc sử dụng chất cấm, lạm dụng kháng sinh, hoá chất không rõ nguồn gốc trong tất cả các khâu, từ nguyên liệu đến sản xuất, chế biến, bảo quản, kinh doanh nông sản, thực phẩm.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

e) Tích cực tham gia phản biện xã hội trong lĩnh vực ATTP; phối hợp kiểm tra việc thực hiện các hoạt động của Đề án.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Báo Nông thôn Ngày nay, Hội Nông dân tỉnh/thành phố.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phạm Tiến Nam, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội chủ trì, phối hợp với Báo Nông thôn Ngày nay tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

5. Nâng cao chất lượng tham gia hỗ trợ thực hành về ATTP của Hội Nông dân các cấp:

a) Tổ chức các lớp tập huấn, bồi dưỡng cho cán bộ Hội các kiến thức và kỹ năng tuyên truyền, vận động, tư vấn, hỗ trợ nông dân sản xuất, bảo quản, chế biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

b) Xây dựng, lồng ghép các nội dung ATTP trong sinh hoạt định kỳ của chi, tổ Hội, đưa ATTP trở thành nhiệm vụ công tác Hội.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

c) Tổ chức cho hội viên, nông dân đánh giá chất lượng dịch vụ, vật tư đầu vào trong sản xuất nông nghiệp thông qua các chỉ số đánh giá, góp phần kiểm soát chặt chẽ chất lượng dịch vụ, vật tư đầu vào trong sản xuất nông nghiệp.
- Thời gian thực hiện: Năm 2026.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện.
- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện.
d) Tăng cường kết nối, phối hợp với các doanh nghiệp, bảo lãnh cung ứng vật tư đầu vào trong sản xuất nông nghiệp có chất lượng tốt cho nông dân.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

đ) Phối hợp tổ chức cho nông dân tham gia giới thiệu, quảng bá nông sản, thực phẩm an toàn tại các hội chợ, tuần hàng, lễ hội nông sản, điểm du lịch.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

e) Tổ chức cho hội viên, nông dân thăm quan, học tập kinh nghiệm từ các mô hình điểm, mô hình sản xuất tiên tiến giữa các địa phương, vùng, miền.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

6. Tăng cường vai trò của Hội Nông dân trong hợp tác quốc tế về ATTP:

a) Vận động, thu hút các nguồn lực từ các tổ chức quốc tế hỗ trợ nông dân chuyển giao khoa học, công nghệ; sản xuất, chế biến nông sản, thực phẩm an toàn.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân tỉnh/thành phố.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:
+ Giao đồng chí Lương Quốc Đoàn, Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội.
+ Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

b) Tổ chức hội nghị, hội thảo, học tập, chia sẻ kinh nghiệm về ATTP với các nước trong khu vực và trên thế giới. Mở rộng quan hệ với các đối tác, tổ chức quốc tế để hợp tác trong lĩnh vực ATTP.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội, Hội Nông dân tỉnh/thành phố.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Bùi Thị Thơm, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ ở Trung ương. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội, các đồng chí Phạm Tiến Nam, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

7. Tăng cường sự phối hợp giữa Hội Nông dân với các tổ chức trong Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các ngành chức năng trong tuyên truyền, vận động, hỗ trợ nông dân sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn:
a) Hội Nông dân các cấp chủ động phối hợp với các tổ chức, nhất là Hội Phụ nữ, Đoàn Thanh niên cùng cấp tuyên truyền, vận động, tập huấn cho hội viên, đoàn viên về ATTP.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội (tham mưu thực hiện ở Trung ương), Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

b) Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các chương trình phối hợp đã ký giữa Hội Nông dân các cấp với Liên minh Hợp tác xã Việt Nam cùng cấp về tham gia phát triển kinh tế tập thể trong nông nghiệp gắn với bảo đảm ATTP. Đối với các tỉnh/thành phố chưa ký chương trình phối hợp, Hội Nông dân chủ động phối hợp với Liên minh Hợp tác xã tỉnh/thành phố hướng dẫn, hỗ trợ các tổ hợp tác, hợp tác xã kiện toàn tổ chức, hoạt động, tiếp cận vốn từ Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp tác xã xây dựng chuỗi cung ứng nông sản, thực phẩm an toàn.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội (thực hiện Chương trình phối hợp số 254-CTPH/LMHTXVN-HNDVN ngày 11/4/2024), Hội Nông dân tỉnh/thành phố.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

c) Các cấp Hội chủ động phối hợp với các hội, hiệp hội trong Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phù hợp theo từng cấp đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hội viên, gia đình và nhân dân thực hiện chủ trương, chính sách, pháp luật, tham gia giám sát, phản biện xã hội về ATTP.

- Thời gian thực hiện: Hằng năm.

- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội (tham mưu thực hiện ở Trung ương), Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.
- Phân công chỉ đạo thực hiện:

+ Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của Trung ương Hội. Chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

+ Giao các đồng chí Phạm Tiến Nam, Bùi Thị Thơm, Nguyễn Xuân Định, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

d) Các cấp Hội đề xuất, phối hợp biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến, xuất sắc trong tham gia bảo đảm ATTP gắn với các phong trào thi đua, các cuộc vận động do Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động.
- Thời gian thực hiện: Hằng năm.
- Phân công thực hiện: Hội Nông dân cấp tỉnh, cấp xã.

- Phân công chỉ đạo thực hiện:

- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của địa phương theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

đ) Xây dựng chương trình phối hợp giữa Trung ương Hội và Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Y tế tổ chức thực hiện các hoạt động của Đề án phù hợp theo chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị.

- Thời gian thực hiện: Năm 2026.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện.

- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao đồng chí Phan Như Nguyện, Phó Chủ tịch thường trực Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện.

e) Xây dựng chương trình phối hợp giữa Trung ương Hội và Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam thực hiện thông tin, tuyên truyền về sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn phù hợp theo chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị.

- Thời gian thực hiện: Năm 2026.
- Phân công thực hiện: Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện.

- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao đồng chí Bùi Thị Thơm, Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Ban Công tác Nông dân Trung ương Hội tham mưu thực hiện.

g) Xây dựng chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh/thành phố và Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Y tế, các sở, ngành liên quan phù hợp theo từng địa phương để tổ chức thực hiện các hoạt động của Đề án theo chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị.

- Thời gian thực hiện: Năm 2026.
- Phân công thực hiện: Hội Nông dân tỉnh/thành phố.
- Phân công chỉ đạo thực hiện: Giao các đồng chí Phó Chủ tịch Ban Chấp hành Trung ương Hội chỉ đạo Hội Nông dân tỉnh/thành phố thực hiện theo địa bàn được phân công phụ trách, chỉ đạo công tác Hội và phong trào nông dân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Căn cứ Kế hoạch, các đồng chí Thường trực Trung ương Hội có trách nhiệm chỉ đạo các ban/đơn vị thuộc Trung ương Hội và Hội Nông dân tỉnh/thành phố tổ chức thực hiện các nội dung nhiệm vụ/hoạt động theo phân công.
2. Các ban, đơn vị thuộc Trung ương Hội Nông dân Việt Nam:
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các ban/đơn vị thuộc Trung ương Hội có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện tốt Kế hoạch.
- Căn cứ Kế hoạch này, Ban Công tác Nông dân, Báo Nông thôn Ngày nay khẩn trương tham mưu xây dựng kế hoạch nhiệm vụ/hoạt động và dự toán kinh phí bổ sung thực hiện năm 2026 (theo phụ lục 02); đối với các năm tiếp theo, căn cứ kế hoạch nhiệm vụ/hoạt động (theo phụ lục 01), xây dựng dự toán ngân sách nhà nước hằng năm theo quy định để triển khai thực hiện. Giao Ban Công tác Nông dân là đầu mối tổng hợp, tham mưu trình Thường trực Trung ương Hội phê duyệt kế hoạch nhiệm vụ/hoạt động và dự toán kinh phí hằng năm để gửi các cơ quan có thẩm quyền xem xét, cấp dự toán ngân sách nhà nước từ nguồn ngân sách Trung ương theo quy định.

- Ban Công tác Nông dân có trách nhiệm là đầu mối tổng hợp, tham mưu cho Thường trực Trung ương Hội thực hiện chế độ thông tin, báo cáo trong quá trình thực hiện Đề án, Kế hoạch hằng năm.
- Căn cứ kết quả thực hiện năm 2026, Ban Công tác Nông dân tham mưu trình Thường trực Trung ương Hội phân bổ chỉ tiêu kế hoạch năm tiếp theo cho Hội Nông dân các tỉnh/thành phố thực hiện phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương (căn cứ vào phụ lục 01).
3. Hội Nông dân tỉnh/thành phố:
- Căn cứ Kế hoạch này, khẩn trương xây dựng kế hoạch nhiệm vụ/hoạt động và dự toán kinh phí bổ sung thực hiện năm 2026 (theo phụ lục 02), phối hợp chặt chẽ với các sở, ngành liên quan đề xuất, tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố xem xét, quyết định cấp bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 từ nguồn ngân sách địa phương theo Quyết định 110/QĐ-TTg. Đối với các năm tiếp theo, căn cứ chỉ tiêu phân bổ hằng năm của Trung ương Hội, xây dựng nhiệm vụ dự toán ngân sách nhà nước, phối hợp với các sở ngành liên quan tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố xem xét, quyết định để triển khai thực hiện.
- Thực hiện việc rà soát bổ sung, điều chỉnh các nhiệm vụ/hoạt động về ATTP đã được cấp có thẩm quyền giao nhưng chưa triển khai thực hiện cho phù hợp với Kế hoạch này và tình hình, điều kiện thực tế của địa phương.
- Chủ động phối hợp với các sở, ngành liên quan xây dựng chương trình/kế hoạch phối hợp thực hiện Đề án và các nhiệm vụ/hoạt động trong Kế hoạch này tại địa phương. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo trong quá trình thực hiện Đề án, Kế hoạch hằng năm tại địa phương, báo cáo kết quả về Trung ương Hội trước ngày 15 tháng 12 hằng năm để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Hội Nông dân cấp xã xây dựng kế hoạch nhiệm vụ/hoạt động và dự toán kinh phí bổ sung thực hiện năm 2026, dự toán kinh phí các năm tiếp theo (trên cơ sở chỉ tiêu phân bổ của Trung ương Hội), trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định từ nguồn ngân sách địa phương theo phân cấp ngân sách nhà nước; tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ/hoạt động trong Kế hoạch này trên địa bàn phù hợp với điều kiện cụ thể của từng địa phương.
4. Trân trọng đề nghị Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Y tế, Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam quan tâm phối hợp với Trung ương Hội Nông dân Việt Nam thực hiện Quyết định 110/QĐ-TTg.
5. Trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn Hội Nông dân tỉnh/thành phố xây dựng kế hoạch, chỉ đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Y tế và các sở, cơ quan liên quan phối hợp chặt chẽ với Hội Nông dân trong xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện; xem xét, bố trí cấp bổ sung dự toán ngân sách nhà nước thực hiện năm 2026, cấp dự toán ngân sách nhà nước các năm tiếp theo từ nguồn ngân sách địa phương theo Quyết định 110/QĐ-TTg cho Hội Nông dân để triển khai thực hiện trên địa bàn; phối hợp chỉ đạo báo cáo kết quả thực hiện Đề án, Kế hoạch hằng năm tại địa phương để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Trên đây là Kế hoạch thực hiện Quyết định 110/QĐ-TTg ngày 16/01/2026 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nông dân sản xuất, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn vì sức khoẻ cộng đồng giai đoạn 2026-2030” của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (gửi kèm theo Đề án).
	Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (để b/cáo);
- Chủ tịch UBTW MTTQ Việt Nam (để b/cáo);
- Ban Thường trực UBTW MTTQ Việt Nam;
- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế;
- Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam;
- UBND các tỉnh/thành phố;
- Cục Tài chính - Kế hoạch, Cơ quan Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;

- Thường trực TW Hội;
- Hội Nông dân các tỉnh/thành phố;

- Báo NTNN, Quỹ HTND TW Hội;

- Lưu: Ban CTND, VT.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lương Quốc Đoàn
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1

Tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kiến thức về ATTP cho hội 

viên, nông dân, chủ thể OCOP, thành viên THT, HTX nông nghiệp…

Người

4.764.600 8.100 832.700 840.800 9.450 971.500 980.950 9.450 971.500 980.950 9.450 971.500 980.950 9.450 971.500 980.950 45.900 4.718.700

1.1

Tổchứccáclớptậphuấnnângcaonhậnthức,kiếnthứcvềsảnxuất,kinhdoanh

nông sản, thực phẩm an toàn

Người

2.117.700 3.600 370.100 373.700 4.200 431.800 436.000 4.200 431.800 436.000 4.200 431.800 436.000 4.200 431.800 436.000 20.400 2.097.300

1.2

Tổchứccáchộinghịđốithoại/tọađàmchiasẻthôngtin,kinhnghiệm,nângcao

nhận thức, kiến thức về ATTP

Người 2.646.900 4.500 462.600 467.100 5.250 539.700 544.950 5.250 539.700 544.950 5.250 539.700 544.950 5.250 539.700 544.950 25.500 2.621.400

2 Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông của Hội

17.200 120 3.320 3.440 120 3.320 3.440 120 3.320 3.440 120 3.320 3.440 120 3.320 3.440 600 16.600

2.1

TuyêntruyềntrênbáoĐiệntửDânViệt(ởđịaphươngdoHNDcấptỉnhxác

định)

Bài/tin

16.250 100 3.150 3.250 100 3.150 3.250 100 3.150 3.250 100 3.150 3.250 100 3.150 3.250 500 15.750

2.2

Tuyên truyền trên Truyền hình Dân Việt (ở địa phương do HND cấp tỉnh xác 

định)

Bản 

tin/clip

950 20 170 190 20 170 190 20 170 190 20 170 190 20 170 190 100 850

3 Tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ thực hành về ATTP

3.1Tập huấn, hướng dẫn kỹ thuật, phương pháp sản xuất, bảo quản, chế biến Người

4.235.400 7.200 740.200 747.400 8.400 863.600 872.000 8.400 863.600 872.000 8.400 863.600 872.000 8.400 863.600 872.000 40.800 4.194.600

3.2Tư vấn, hỗ trợ xây dựng các mô hình điểm về ATTP

a

Tư vấn, hỗ trợ xây dựng mô hình chi Hội Nông dân nghề nghiệp áp dụng quy 

trình GMP/GHP/biện pháp SPS

Chi 

Hội

3.000 1 200 201 4 795 799 4 795 799 3 598 601 3 597 600 15 2.985

b

Tư vấn, hỗ trợ xây dựng mô hình tổ Hội Nông dân nghề nghiệp áp dụng quy 

trình GMP/GHP/biện pháp SPS.

Tổ 

Hội

18.000 4 2.000 2.004 8 4.100 4.108 8 4.100 4.108 8 4.100 4.108 7 3.665 3.672 35 17.965

c

Tư vấn, hỗ trợ xây dựng mô hình tổ hợp tác trong nông nghiệp sản xuất theo 

tiêu chuẩn VietGAP/GlobalGAP/ HACCP…

THT 4.500 2 850 852 2 910 912 2 915 917 2 915 917 2 900 902 10 4.490

d

Tư vấn, hỗ trợ xây dựng mô hình hợp tác xã nông nghiệp sản xuất theo tiêu 

chuẩn VietGAP/GlobalGAP/ HACCP.

HTX

1.500 2 115 117 6 355 361 6 355 361 6 355 361 5 295 300 25 1.475

đTư vấn, hỗ trợ hợp tác xã kết nối chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn HTX 300 3 22 25 8 63 71 8 63 71 8 63 71 7 55 62 34 266

4 Hỗ trợ chứng nhận sản phẩm/cơ sở đạt tiêu chuẩn chất lượng ATTP

4.1Hỗ trợ đăng ký chứng nhận sản phẩm theo tiêu chuẩn GlobalGAP

Sản 

phẩm

220 6 34 40 11 34 45 11 34 45 11 34 45 11 34 45 50 170

4.2Hỗ trợ đăng ký chứng nhận sản phẩm theo tiêu chuẩn VietGap

Sản 

phẩm

950 10 170 180 20 170 190 25 170 195 25 170 195 20 170 190 100 850

4.3Hỗ trợ đăng ký chứng nhận sản phẩm OCOP được truy xuất nguồn gốc

Sản 

phẩm

610 20 102 122 20 102 122 20 102 122 20 102 122 20 102 122 100 510

4.4

Hỗ trợ cơ sở đăng ký mã số vùng trồng, vùng nuôi, xây dựng mã QR code truy 

xuất nguồn gốc nông sản.

Cơ sở

350 2 68 70 2 68 70 2 68 70 2 68 70 2 68 70 10 340

5 Hỗ trợ chuyển đổi số trong sản xuất, kinh doanh gắn với ATTP

210.000 5.000 34.000 39.000 9.000 34.000 43.000 9.000 34.000 43.000 9.000 34.000 43.000 8.000 34.000 42.000 40.000 170.000

5.1Tập huấn kiến thức, kỹ năng số cho hội viên, nông dân Người 105.000 2.500 17.000 19.500 4.500 17.000 21.500 4.500 17.000 21.500 4.500 17.000 21.500 4.000 17.000 21.000 20.000 85.000

5.2

Tập huấn sử dụng sổ nhật ký điện tử/QR code truy xuất nguồn gốc/ứng dụng 

IoT, AI… cho chi, tổ HND nghề nghiệp, THT, HTX nông nghiệp

Người 105.000 2.500 17.000 19.500 4.500 17.000 21.500 4.500 17.000 21.500 4.500 17.000 21.500 4.000 17.000 21.000 20.000 85.000

6 Kiểm tra, giám sát về ATTP

6.1Tổ chức kiểm tra, giám sát về ATTP Cơ sở

15.850 20 3.150 3.170 20 3.150 3.170 20 3.150 3.170 20 3.150 3.170 20 3.150 3.170 100 15.750

6.2Xây dựng mô hình nông dân giám sát cộng đồng về ATTP

Mô 

hình

374 4 68 72 7 68 75 8 68 76 8 68 76 7 68 75 34 340

7

Bồidưỡng,tậphuấnnângcaokiếnthứcvàkỹnăngchocánbộHộitrong

tuyêntruyền,vậndộng,tưvấn,hỗtrợnôngdânsảnxuất,bảoquản,chế

biến, kinh doanh nông sản, thực phẩm an toàn

Người 81.000 500 15.700 16.200 500 15.700 16.200 500 15.700 16.200 500 15.700 16.200 500 15.700 16.200 2.500 78.500

GĐ 2026-2030

PHỤ LỤC 01: KẾ HOẠCH NHIỆM VỤ/HOẠT ĐỘNG THỰC HIỆN ĐỀ ÁN GIAI ĐOẠN 2026-2030

TT Nhiệm vụ/nội dung ĐVT Tổng số

Phân theo năm

Năm 2026 Năm 2027 Năm 2028 Năm 2029 Năm 2030

(Kèm theo Kế hoạch số 265-KH/HNDTW ngày 19/01/2026 của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam)
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1

Tập huấn nâng cao nhận thức, kiến 

thức cho hội viên, nông dân…

Người 832.70016.60012.40012.40025.100 16.60012.40025.10020.90020.90012.40041.70025.20037.40033.30029.20033.30033.30016.60016.60016.60033.30016.60020.90020.90016.60041.50033.30016.60041.70033.30029.20025.10029.10016.600

1.1

TậphuấnvềSX,kinhdoanhnôngsản,

thực phẩm an toàn

Người 370.100 7.400 5.500 5.50011.100 7.400 5.50011.100 9.300 9.300 5.50018.50011.20016.60014.80013.00014.80014.800 7.400 7.400 7.40014.800 7.400 9.300 9.300 7.40018.50014.800 7.40018.50014.80013.00011.10012.900 7.400

1.2Tổ chức hội nghị đối thoại/tọa đàm Người 462.600 9.200 6.900 6.90014.000 9.200 6.90014.00011.60011.600 6.90023.20014.00020.80018.50016.20018.50018.500 9.200 9.200 9.20018.500 9.20011.60011.600 9.20023.00018.500 9.20023.20018.50016.20014.00016.200 9.200

2

Tuyêntruyềntrêncácphươngtiện

truyền thông của Hội

3.320 63 48 48 100 63 48 100 84 84 48 169 100 158 137 116 132 132 63 63 63 137 63 84 84 63 169 132 63 169 132 116 100 126 63

2.1

TrênbáoĐiệntửDânViệt(ởđịa

phương do HND tỉnh xác định)

Bài/tin 3.150 60 45 45 95 60 45 95 80 80 45 160 95 150 130 110 125 125 60 60 60 130 60 80 80 60 160 125 60 160 125 110 95 120 60

2.2

Trên truyền hình Dân Việt (ở địa 

phương do HND tỉnh xác định)

Bản 

tin/clip

170 3 3 3 5 3 3 5 4 4 3 9 5 8 7 6 7 7 3 3 3 7 3 4 4 3 9 7 3 9 7 6 5 6 3

3

Tưvấn,hướngdẫn,hỗtrợthực

hành về ATTP

3.1

Tập huấn, hướng dẫn kỹ thuật,

phương pháp sản xuất, chế biến

Người 740.20014.80011.10011.10022.200 14.80011.10022.20018.50018.50011.10037.00022.20033.30029.60026.00029.60029.60014.80014.80014.80029.60014.80018.50018.50014.80037.00029.60014.80037.00029.60025.90022.20026.00014.800

3.2

Tư vấn, hỗ trợ xây dựng các mô hình 

điểm về ATTP

a

Hỗ trợ xây dựng mô hình Chi HND 

nghề nghiệp áp dụng quy trình 

GMP/GHP/biện pháp SPS

Chi 

Hội

200 4 3 3 6 4 3 6 5 5 3 10 6 9 8 7 8 8 4 4 4 8 4 5 5 4 10 8 4 10 8 7 6 7 4

b

Hỗ trợ xây dựng mô hình Tổ HND 

nghề nghiệp áp dụng quy trình 

GMP/GHP/biện pháp SPS.

Tổ Hội 2.000 40 30 30 60 40 30 60 50 50 30 100 60 90 80 70 80 80 40 40 40 80 40 50 50 40 100 80 40 100 80 70 60 70 40

c

Hỗ trợ xây dựng mô hình THT sản 

xuất theo tiêu chuẩn 

VietGAP/GlobalGAP/ HACCP…

THT 850 15 13 13 26 15 13 26 22 22 13 45 26 40 35 30 34 34 15 15 15 35 15 22 22 15 45 34 15 45 34 30 26 30 15

d

Hỗ trợ xây dựng mô hình HTX sản 

xuất theo tiêu chuẩn 

VietGAP/GlobalGAP/ HACCP

HTX 115 1 1 1 3 3 1 3 3 3 1 7 3 6 6 4 5 5 2 2 2 5 2 3 3 2 6 5 2 7 4 4 3 5 2

đ

Hỗ trợ HTX kết nối chuỗi cung ứng 

thực phẩm an toàn

HTX 22 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4

Hỗtrợchứngnhậnsảnphẩm/cơsở

đạt tiêu chuẩn chất lượng ATTP

4.1

Hỗ trợ đăng ký chứng nhận SP theo 

tiêu chuẩn GlobalGAP

Sản 

phẩm

34 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4.2

Hỗ trợ đăng ký chứng nhận sản phẩm 

theo tiêu chuẩn VietGap

Sản 

phẩm

170 3 3 3 5 3 3 5 4 4 3 9 5 8 7 6 7 7 3 3 3 7 3 4 4 3 9 7 3 9 7 6 5 6 3

4.3

Hỗ trợ đăng ký chứng nhận sản phẩm 

OCOP được truy xuất nguồn gốc

Sản 

phẩm

102 2 2 2 3 2 2 3 3 3 2 5 3 4 3 4 4 4 2 2 2 4 2 3 3 2 5 4 2 5 4 3 3 3 2

4.4

Hỗ trợ đăng ký mã số vùng trồng, vùng 

nuôi, xây dựng mã QR code truy xuất 

nguồn gốc

Cơ sở 68 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

5

Hỗtrợchuyểnđổisốtrongsản

xuất, kinh doanh gắn với ATTP

Người 34.000 680 500 500 1.000 680 500 1.000 860 860 500 1.720 1.000 1.540 1.360 1.200 1.360 1.360 680 680 680 1.360 680 860 860 680 1.700 1.360 680 1.720 1.360 1.200 1.000 1.200 680

5.1

Tập huấn kiến thức, kỹ năng số cho 

hội viên, nông dân

Người 17.000 340 250 250 500 340 250 500 430 430 250 860 500 770 680 600 680 680 340 340 340 680 340 430 430 340 850 680 340 860 680 600 500 600 340

5.2

Tập huấn sử dụng sổ nhật ký điện 

tử/QR code/ứng dụng IoT, AI… cho 

chi, tổ Hội, THT, HTX

Người 17.000 340 250 250 500 340 250 500 430 430 250 860 500 770 680 600 680 680 340 340 340 680 340 430 430 340 850 680 340 860 680 600 500 600 340

6Kiểm tra, giám sát về ATTP

6.1Kiểm tra, giám sát về ATTP Cơ sở 3.150 120 50 30 95 85 40 70 140 90 60 120 100 110 50 125 160 125 60 70 35 90 90 130 100 60 120 90 90 165 100 100 120 100 60

6.2

Xây dựng mô hình nông dân giám sát 

cộng đồng về ATTP

Mô 

hình

68 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

7

Bồidưỡng,tậphuấnnângcaokiến

thức, kỹ năng cho cản bộ Hội

Người 15.700 310 240 240 470 310 240 470 390 390 240 790 470 710 630 550 630 630 310 310 310 630 310 390 390 310 790 630 310 790 630 550 470 550 310

PHỤ LỤC 02: KẾ HOẠCH NHIỆM VỤ/HOẠT ĐỘNG THỰC HIỆN ĐỀ ÁN NĂM 2026

(Kèm theo Kế hoạch số 265-KH/HNDTW ngày 19/01/2026 của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam)

T

T

Nhiệm vụ/hoạt động/nội dung ĐVT Tổng số 

Phân theo các tỉnh/thành phố

 
